DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano 2024, Edição nº 5466E- Crato/CE

Sexta - Feira, 03 de Maio de 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE – SEJU

COMUNICADO OFICIAL - RESULTADO DA SELEÇÃO PÚBLICA PARA O FESTIVAL ESPORTIVO 21 DE JUNHO - 2024

Município do Crato, 03 de maio de 2024.

 Após processo de análise, a Comissão para Avaliação e Seleção das Propostas divulga os resultados da seleção pública destinada à realização

do Festival Esportivo 21 de Junho - 2024. Este evento, que promete ser um marco no calendário esportivo do município do Crato, teve seu

edital publicado no Diário Oficial do Município, edição nº 5455, em 17 de abril de 2024.

 A comissão, composta por Luís Marcelo Gregório, Daniel Fernandes Tavares e Elzivir Galdino Nicolau Vieira, agradece a todos os

participantes pelo envio de suas propostas. O processo de seleção foi conduzido com a máxima transparência e rigor, visando escolher o

projeto que não só atenda aos critérios de qualidade e inovação, mas que também reflitam o espírito comunitário e o incentivo à prática

esportiva.

A seleção das propostas se deu através da avaliação e seleção, de caráter classificatório, estando a pontuação de acordo com os critérios

exigidos no subitem 8.3 do edital e apresentada na lista abaixo:

PROPONENTES PONTUAÇÃO MÁXIMA

ASSOCIAÇÃO DE ARBITRAGEM E ÁRBITROS 41,00

FUNCAR - FUNDAÇÃO CARIRI  44,66

   De acordo com o exposto, a proposta selecionada foi a apresentada pela Fundação Cariri – FUNCAR, para realização do Festival Esportivo

21 de Junho - 2024. Com isso, a instituição vencedora deverá ficar atenta aos períodos e prazos inseridos no edital supracitado, a fim de seguir

todos os trâmites inerentes ao evento esportivo como patrocinado, para realizá-lo.

     Atenciosamente,

Luís Marcelo Gregório, Daniel Fernandes Tavares e Elzivir Galdino Nicolau Vieira

Comissão para Avaliação e Seleção das Propostas

Município do Crato-CE.

Henrily Rener Ferreira Dantas

Secretário Municipal de Esporte e juventude